



Ente Público:

Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

MUNICIPIO DE CULIACÁN

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2018	2018	2018	2018	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	3,619,585,084.73	1,341,165,095.53	4,960,750,180.26	359,397,781.03	4,601,352,399.23
Impuestos	1,043,511,995.23	0.00	1,043,511,995.23	0.00	1,043,511,995.23
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	180,352,537.82	5,332,607.22	185,685,145.04	0.00	185,685,145.04
Productos de Tipo Corriente	16,526,041.78	5,064.44	16,531,106.22	0.00	16,531,106.22
Aprovechamientos de Tipo Corriente	131,599,457.01	144,321.78	131,743,778.79	0.00	131,743,778.79
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	1,084,995,976.08	1,084,995,976.08	0.00	1,084,995,976.08
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	27,790,628.98	0.00	27,790,628.98	0.00	27,790,628.98
Participaciones y Aportaciones	2,133,155,140.46	0.00	2,133,155,140.46	0.00	2,133,155,140.46
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	86,649,283.45	250,607,894.45	337,257,177.90	359,397,781.03	-22,140,603.13
Otros Orígenes de Operación	0.00	79,231.56	79,231.56	0.00	79,231.56
Aplicacion	3,753,019,450.67	1,348,840,418.29	5,101,859,868.96	359,397,781.03	4,742,462,087.93
Servicios Personales	1,692,256,513.81	432,097,710.97	2,124,354,224.78	0.00	2,124,354,224.78
Materiales y Suministros	319,135,105.98	199,770,653.18	518,905,759.16	0.00	518,905,759.16
Servicios Generales	882,847,174.76	491,968,251.83	1,374,815,426.59	0.00	1,374,815,426.59
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	272,675,071.40	2,098,019.60	274,773,091.00	0.00	274,773,091.00
Transferencias al resto del Sector Público	269,711.09	0.00	269,711.09	0.00	269,711.09
Subsidios y Subvenciones	133,940,943.14	0.00	133,940,943.14	359,397,781.03	-225,456,837.89
Ayudas Sociales	86,892,693.48	40,116,708.37	127,009,401.85	0.00	127,009,401.85
Pensiones y Jubilaciones	0.00	15,459,332.26	15,459,332.26	0.00	15,459,332.26
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	19,824,774.66	4,839.98	19,829,614.64	0.00	19,829,614.64
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	345,177,462.35	167,324,902.10	512,502,364.45	0.00	512,502,364.45
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-133,434,365.94	-7,675,322.76	-141,109,688.70	0.00	-141,109,688.70
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen	669,710,375.06	383,677,294.17	1,053,387,669.23	0.00	1,053,387,669.23
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	177,809,700.61	130,560,538.68	308,370,239.29	0.00	308,370,239.29
Bienes Muebles	12,816,048.68	7,196,196.35	20,012,245.03	0.00	20,012,245.03
Otros Orígenes de Inversión	479,084,625.77	245,920,559.14	725,005,184.91	0.00	725,005,184.91
Aplicacion	821,249,229.95	529,378,937.20	1,350,628,167.15	0.00	1,350,628,167.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	450,895,539.95	205,831,730.55	656,727,270.50	0.00	656,727,270.50
Bienes Muebles	46,465,214.79	21,748,432.71	68,213,647.50	0.00	68,213,647.50
Otras Aplicaciones de Inversión	323,888,475.21	301,798,773.94	625,687,249.15	0.00	625,687,249.15
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-151,538,854.89	-145,701,643.03	-297,240,497.92	0.00	-297,240,497.92
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Origen	5,504,240,890.26	3,449,052,006.99	8,953,292,897.25	0.00	8,953,292,897.25
Endeudamiento Neto	347,239,503.59	21,785,714.28	369,025,217.87	0.00	369,025,217.87
Interno	347,239,503.59	21,785,714.28	369,025,217.87	0.00	369,025,217.87
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	5,157,001,386.67	3,427,266,292.71	8,584,267,679.38	0.00	8,584,267,679.38
Aplicacion	5,202,355,913.66	3,316,909,048.80	8,519,264,962.46	0.00	8,519,264,962.46
Servicios de la Deuda	39,580,189.84	43,571,428.56	83,151,618.40	0.00	83,151,618.40
Interno	39,580,189.84	43,571,428.56	83,151,618.40	0.00	83,151,618.40
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,162,775,723.82	3,273,337,620.24	8,436,113,344.06	0.00	8,436,113,344.06
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	301,884,976.60	132,142,958.19	434,027,934.79	0.00	434,027,934.79
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	16,911,755.77	-21,234,007.60	-4,322,251.83	0.00	-4,322,251.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	76,613,740.52	95,205,597.08	171,819,337.60	0.00	171,819,337.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	93,525,496.29	73,971,589.48	167,497,085.77	0.00	167,497,085.77